令和６年６月26日

 丹波市議会議長  垣内 廣明 様

民生産建常任委員会

委員長  大西 ひろ美

委 員 会 審 査 報 告 書

 本委員会に付託された事件について、審査の結果を別紙のとおり、丹波市議

会会議規則第109条の規定により報告します。

１ 審査に付した事件

・議案第57号 兵庫県後期高齢者医療広域連合規約の変更に係る協議に

ついて

・議案第58号 丹波市福祉医療費助成条例の一部を改正する条例の制定

について

・議案第59号 物品購入契約の締結について

・議案第60号 丹波市廃棄物の適正処理、減量及び再利用に関する条例

の一部を改正する条例の制定について

・議案第61号 市道路線の変更について（東304号線）

・議案第62号 市道路線の廃止について（宮の本線５号）

・議案第63号 丹波市市営住宅条例の一部を改正する条例の制定につい

       て

・議案第64号 丹波市特定公共賃貸住宅条例の一部を改正する条例の制

定について

・議案第65号 字の区域の変更について

・議案第66号 字の区域の変更について

・議案第67号 字の区域の変更について

・議案第73号 工事請負契約の締結について

２ 審査の経過

 （１）審査日時

   ・令和６年６月19日（水） 午前９時00分から

（２）説明員として出席を求めた者

   ・副市長

   ・技監兼入札検査部長

   ・総務部長

   ・ふるさと創造部長

   ・財務部長

   ・生活環境部長

   ・健康福祉部長

   ・福祉担当部長

   ・産業経済部長

   ・建設部長

   ・消防長

   ・上下水道部長

３ 審査の結果

   ２(２)に記載の関係者の出席を求め詳細な説明を受け審査を行った。

   本委員会に付託された議案第58号、議案第59号、議案第61号から議案第

67号まで及び議案第73号については賛成全員により、議案第57号及び議案

第60号については賛成多数により、原案のとおり可決すべきものと決定し

た。